31.08.2016 года № 169
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ, ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета исполнения бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года
Рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года, руководствуясь ст.14, 52-65 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава Качугского муниципального образования, городское поселение, бюджетными и налоговыми кодексами Российской Федерации, ст.20, 21 Положения «О бюджетном процессе», утвержденного решением Думы Качугскогомуниципального образования, городское поселение от 25.06.2014 г. №82, решениями Думы Качугского муниципального образования, городское поселение «О местном бюджете Качугского муниципального образования (городское поселение) на 2016 год» от 30.12.2015 г. №140, «О внесений изменений и дополнений в местный бюджет Качугского муниципального образования (городское поселение) на 2016 год» от 20.04.2016 г. №158, от 25.05.2016 г. №161, от 22.06.2016 г. №167,Дума Качугскогомуниципального образования, городского  поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года в сумме 10 046 632,19 рублей, в том числе поступления собственных доходов в сумме 6 598 352,19 рублей и безвозмездные поступления в сумме 3 448 280 рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года в сумме 10 979 499,19 рублей.

3. Утвердить источники финансирования бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Качуга» и информационно-телекоммуникационной сети Интернет – kachug-gorod.ru.

Глава Качугского муниципального образования,

городское поселение

 Зуев Е.И.
Пояснительная записка

к решению №169 от 31 августа 2016г.  Думы Качугского муниципального образования, городское поселение
«Об утверждении отчета исполнения бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года»

Рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение) за 2 квартал 2016 года, руководствуясь ст.14, 52-65 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава Качугского муниципального образования, городское поселение, бюджетными и налоговыми кодексами Российской Федерации, ст.20, 21 Положения «О бюджетном процессе», утвержденного решением Думы Качугскогомуниципального образования, городское поселение от 25.06.2014 г. №82, решениями Думы Качугского муниципального образования, городское поселение «О местном бюджете Качугского муниципального образования (городское поселение) на 2016 год» от 30.12.2015 г. №140, «О внесений изменений и дополнений в местный бюджет Качугского муниципального образования (городское поселение) на 2016 год» от 20.04.2016 г. №158, от 25.05.2016 г. №161, от 22.06.2016 г. №167.

Доходы бюджета

Доходная часть бюджета Качугского муниципального образования(городское поселение) за 2 квартал 2016 года исполнена в сумме 10 046 632 рубля 19 копеек или 39,3% к плану года из них:
- собственные доходы исполнены в сумме 6 598 352 рубля 19 копеек или 50,5%;
- безвозмездные перечисления исполнены в сумме 3 448 280 рублей или 27,7% в том числе:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности составила 3 431 900 рублей;

- субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий исполнена в сумме 16 380 рублей.

Расходы бюджета

Расходная часть бюджета Качугского муниципального образования (городское поселение)за 2 квартал 2016 года исполнена  в сумме 12 881 405 рублей 49 копеек или 43,7% к годовому плану.
Расходы по разделу 01

«Общегосударственные расходы»

Расходы по разделу исполнены в сумме 4 604 340рублей 47 копеек или 47,1% к годовому плану в том числе:

- на функционирование высшего должностного лица местного самоуправления 465 111 рублей 07 копеек;
- на функционирование законодательных органов – 457 076 рублей 13 копеек;

- на функционирование местных администраций -  3 682 153 рубля27 копеек.

Расходы по разделу 04

«Национальная экономика»

Расходы по разделу исполнены в сумме 1 781 605 рублей 15 копеек или 23,7% в том числе:

- общеэкономические вопросы (на выполнение передаваемых полномочий по регулированию тарифов коммунального комплекса) -  14 444 рублей 45 копеек;

- на транспорт - 1 047 232 рублей;

- на дорожное хозяйство по ремонту и содержанию автомобильных дорог –719 928 рублей 70 копеек.
Расходы по разделу 05

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы по данному разделу исполнены в сумме3 978 770рублей 44 копеек или 39,2% в том числе:

- на жилищное хозяйство -   1 905 696 рублей;

- на коммунальное хозяйство - 725 000 рублей;

- на благоустройство - 1 348 074 рубля44 копейки.

Расходы по разделу 07

«Молодежная политика»

Расходы по данному разделу исполнены в сумме  38 300 рублей или 38,3%.

Расходы по разделу 08

«Культура»

По разделу «Культура» расходы произведены в сумме 96 961 рубль57 копеек или 14,9%.
Расходы по разделу 10

«Социальная политика»

Расходы по данному разделу исполнены в сумме 110 317 рублей 70 копеек или 32,2%, из них на пенсионное обеспечение - 100 408 рубля.

Расходы по разделу 11

«Физическая культура и спорт»

Расходы по разделу исполнены в сумме145 765 рублей или 45,5%.

Расходы по разделу 14

«Межбюджетные трансферты»

Расходы по разделу исполнены в сумме 214 938 рублей 86 копеек или 56,4% на передачу полномочий ЕДДС, КСП.